
2 0 2 0 年 1 月 2 4 日 

各 位 

青梅信用金庫 

メルカリグループによる株式会社 Origami の子会社化について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当金庫の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼 

申し上げます。 

さて、１月 23 日付で株式会社メルカリから公表されておりますとおり、同社は、

株式会社 Origami（以下「Origami」という。）の提供するスマホ決済サービス「Origami 

Pay」と、同社の子会社である株式会社メルペイが提供するスマホ決済サービス「メ

ルペイ」（以下「メルペイ」という。）の強みを融合し、お客様にとってより良いサー

ビスを提供することなどを目的として、Origami を子会社化することとなりましたの

で、ご案内いたします。

Origami の提供する「Origami pay」については、一定の移行期間経過の後、「メル

ペイ」に統合されていく予定である旨、当金庫としては説明を受けておりますが、詳

細につきましては、下記 URL をご覧下さい。 

https://about.mercari.com/ir/news/ 

本件に関する今後の具体的な手続きにつきましては、Origami と連携のうえ、適宜

貴社あてご連絡させていただきます。当金庫としましては、貴社にご迷惑をおかけす

ることがないよう努めてまいりますので、ご理解のほど何卒宜しくお願い申し上げま

す。                                敬 具 

＜本件にかかる照会先＞ 

〒198-8722 東京都青梅市勝沼三丁目６５番地 

青梅信用金庫 営業推進部  

TEL ０１２０-６０-１１３０ 

担当：吉田・鈴木（email: eisui@aosyn.co.jp） 

https://about.mercari.com/ir/news/

